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Facty

Doctor: :

JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ

Jefe de Oficina de Compras

Universidad de Cundinamarca

Fusagasuga Horg
Firma

REF. Evaluacion Juridica de las propuestas presentadas dentro de la Invitacion
Publica No. 151 de 2018 “ ADQUISICION DE UN VEHICULO DE
TRANSPORTE DE PASAJEROS TIPO BUS MODELO 2019, CON CAPACIDAD
PARA 30 PASAJEROS (INCLUYENDO EL PUESTO DEL CONDUCTOR)
PARA LA UNIVERSIDAD DE CUNDIMARCA ”. ’

Respetada Doctora,

Con toda atencion, me permito enviar la evaluacion juridica realizada a la propuesta
presentada dentro de la invitacién de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 14 de diciembre de
2018, a las 4:50 P.M. en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, por €l
Director de Bienes y Servicios Ricardo Andrés Jiménez Nieto, la Jefe de Compras Jenny
Pefialoza Martinez, el Director Juridico Juan Manuel Ramirez Montes, la Asesora
Juridica Lili Johanna Méndez Espitia, fue presentada la siguiente propuesta dentro del
plazo fijado, asi:
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1. INVERSIONES CARCONDOR S.A.S. NIT: 900223905-2 (PERSONA
JIRIDICA).

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y
RENOVADA (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

1 |El objeto socia debe ser afin al Folios X

requerimiento de la presente invitacion 42-47

La sociedad debe estar registrada y tener X

sucursal en Colombia.

Demostrar plazo de vigencia de sociedad X
X

del plazo del contrato un (1) afio mas.

El Represéntate Legal debe poseer
facultades para comprometer a la sociedad
y en caso tal que lo requiera debera
adjuntar el acto de érgano directivo que le
da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a X
treinta (30) dias de antelacién a la
presentacién de la propuesta.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes

debera cumplir con lo indicado en este N/A
numeral.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
2 |Representante Legal y el proponente no Folios X
deberan tener antecedentes 50-51

Disciplinarios ante la Procuraduria
General de la Nacién. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente | El cual no se
verificacion y dejara constancia de la|pudo
misma. verificar por

: que la
pagina
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

estaba caida

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberda cumplir con lo indicado en este
numeral,

N/A

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

3 |El Representante Legal y el proponente no Folios X
deberan tener antecedentes Fiscales 52-53
ante la Contraloria General de la
Republica. La Universidad de| Cdbdigo de
Cundinamarca realizara la correspondiente| verificacion
verificacion y dejard constancia de la| delacedula
misma. 19477529 es
1947752918
1217160655
del NIT
9002239052
es
9002239052
1812171608
19 de fecha
17 de
diciembre
de 2018.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes

debera cumplir con o indicado en este N/A
numeral,
ANTECEDENTES JUDICIALES
4 |El Representante legal no deberd tener Folio X
antecedentes judiciales ante la Policia 54

Nacional. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificacion y [Se verifica en
dejara constancia de la misma. (Incluye la|la péagina y
inhabilidad que establece el articulo 183 del{se  ratifica
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NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

Cddigo Nacional de Policia y Convivencia). |que no tiene
antecedente
s judiciales

Se anexa €l
reporte en el
cual se
informa que
no se
encuentra
relacionada
RNMC.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

6 |Fotocopia de la Cédula de Ciudadania Folio X
del representante legal. 41
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

7 |Fotocopia del Registro Unico Tributario Folio X
RUT. La actividad Comercial debe estar 40
actualizada y correspondiente al Objeto del
a contratar,

En el caso consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo Iindicado en este
numeral.

ESTADOS FINANCIEROS
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8 |Registro Unico de proponentes (RUP), Folios X
con la fecha de expedicion no mayor a 13 -39
treinta (30) dias a la presentacion de la
propuesta, debidamente actualizado con
informacion a 31 de diciembre de 2017, Seaportael
vigente y en firme. Ademas, debe coincidir d‘;‘;'g:s?g
la razdn social con el Registro Unico de germca su
Proponentes. contenido
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.
CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

9 |Certificado de pago y cumplimiento Folio X
(PAZ Y SALVO) de los aportes al Sistema 7
Integral de Seguridad Social en salud,
pensiones_y parafiscales (articulo 50 de
la Ley 789 de 2002, modificado por el
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) con
fecha de expedicion no mayor a treinta (30)
dias.

La anterior certificacion debera constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo
no inferior a los SEIS (6) MESES anteriores
a la celebracion del contrato. En el evento
en que la sociedad no tenga mas de seis
(6) meses de constituida, deberd acreditar
los pagos a partir de la fecha de su
constitucion.

Dicha certificacidén puede ser firmada por:
1. Revisor Fiscal si estd obligado a
tenerlo, para este Ultimo debera
adjuntarse el certificado  de
antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores
junto con la tarjeta profesional.
En caso contrario por :
2. ElRepresentante Legal.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

ANEXOS

10 |Anexo No. 1 Carta de Presentacién de la Folios X
Propuesta, en original, debidamente 2-4
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecéanicas ni
escaneadas.
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
11 |{Anexo No. 2 Compromiso Folio X
Anticorrupcién. En original, debidamente 5y6

diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptan firmas mecénicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

12 |Anexo No.3 Formato  Propuesta Folios X
Econdmica: En original debidamente 99
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas

En el caso consorcios y de las unicnes
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

13 |Anexo No. 6 Certificado y Compromiso Folios
de cumplimiento del Sistema de Gestién 8-9
de la Sequridad y Salud en el Trabajo
(SG-SST) En original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral,

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000876000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: inffo@ucundinamarca.edu.co
oficinajuridicaudec@ucundinamarca.edu, co
NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sisterna de Gestion de la Caiida?
Asegurese que corresponde a la tktima version consultando el Portal Institucion!



UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
14 |Anexo No. 7 Compromiso_de buenas Folios
practicas _ambientales) En original 56y 57

debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

15 | Anexo N 8 acuerdo de confidencialidad 58 X
En original, debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecéanicas ni escaneadas

16 | Declaracién juramentada del 61 X
Proponente, en donde conste que no
existe sancion alguna de indole laboral
vigente

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

17 |Garantia de seriedad de la propuesta: la Folios X
propuesta debera acompafiarse de una 48-49
poliza otorgada por una Compafiia de
Seguros o0 entidad bancaria legalmente
establecida en el pais, a favor de entidades
estatales con el fin de asegurar la seriedad
de la propuesta presentada por el
proponente, la suscripcién del contrato y la
expedicion de ia pdéliza que ampare el
mismo, en caso de que el proponente
resulte favorecido, la cual debera contar
con los requisitos descritos.
Dentro de la garantia expedida para
asegurar la seriedad de la propuesta
presentada se verificara:
a) Asegurado/Beneficiario:  Universidad
de Cundinamarca NIT: 890.680.062-2
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b) Cuantiaz 10% del valor del
presupuesto oficial

c) Vigencia: 2 meses contados a partir
de la fecha de cierre de la presente
Invitacién.

d) Tomador/Afianzado: E! Proponente.
Para efectos del Consorcio o Unién
Temporal, se debera indicar el nombre
de cada uno de |os integrantes.

e} Firma del representante legal: La
poliza debera firmarse por el
proponente (persona natural) o por
parte del representante legal de la
empresa o_del Consorcio o Unién
Temporal proponente

f)La Universidad de Cundinamarca, podra

solicitar en cualquier momento Ia
constancia o recibo de pago de la péliza.

18 | _Formato de autorizacion de 62-63 X
Tratamiento de datos personales en
original, debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No se aceptan
firmas mecénicas ni escaneadas

DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

1 |Documento de _ Constituciéon del
Consorcio o Unidén Temporal, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente, (No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas), el cual debera
contar con la siguiente informacién o
cumplir con los siguientes requisitos:

N/A

1.-Acreditar que la duracién el consorcio o
unién temporal debe extenderse por el
plazo del contrato, su liquidacion y un (1)
afio mas.
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2.-La designacién de un representante que
debera estar facultado para actuar en
nombre y representacién del Consorcio o
Unién Temporal. Igualmente debera
designar un suplente que lo remplace en
los casos de ausencia temporal o definitiva.

Se deja constancia, que la Direccién Juridica verifico a través de la pagina web los
antecedentes, fiscales y judiciales, de INVERSIONES CARCONDOR S.A.S. En donde
se constatd que no tienen antecedentes de ninguna indole.

La Compafiia INVERSIONES CARCONDOR S.A.S se encuentra HABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacién.

Cordialmente,

JUAN MANSEL RAMIREZ MONTES

Director Juridico

royecto: Lili Johanna Mendez
Abogada Externa

=%

11.52.6
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